Profibroschüre
C-CCS-0224
CCS Multifunktionsverbinder
HYDRA
Ungeheuer guter Verbinder
2
CCS40 ( 1:1 )
d

tragung bei Anschlüssen an Stahlbauteile erforderlich.
Die verdeckt liegende Einbaumöglichkeit der Hydra Verbinder erlaubt eine brand-
schutzkonforme Detailausbildung.
CCS30 CCS50 LxCCS40
Produktabmessungen Tabelle 1
Art. Nr.
Abmessungen [mm]
Passende
CSFT Schrauben
d × ℓ [mm]
Gewinde
Ø [mm]
Passring
(optional)Bohrungen
dVerbinder h Anzahl Ø Lx
CCS30 30 25 8 5,2 9 5,0×70 M12 CCSW30
CCS40 40 25 8 6,5 11 6,0×85 / 6,0×110 M16 CCSW40
CCS50 50 25 8 6,5 13 6,0×85 / 6,0×110 M20 CCSW50
Welche Größen gibt es beim CCS/Hydra Multifunktionsverbinder?
Hydra Verbinder sind in den Durchmessern 30, 40 und 50 mm erhältlich. Die Innendurchmesser und Gewinde für
die Bolzen oder Gewindestangen passen zu den üblichen Bolzengrößen M12, M16 und M20. Die Höhe des zylind-
rischen Verbinders ist bei allen Größen mit 25 mm gleich, was dazu beiträgt, Fehler in den Bohrtiefen zu vermeiden,

reicht. Diese Ausführungsvariante ist jedoch nur sinnvoll, wenn
die Rückseite des BT1 nicht zugänglich ist, ansonsten wäre ein
zweiseitiger Bulldogdübel mit Bolzen hierfür die wesentlich ein-
fachere Option. Eine weitere Einsatzmöglichkeit dieser Anord-
nung ergibt sich, wenn ein Balken zwischen zwei unverrückba-
ren Hauptträgern eingebaut werden soll.
Holz-Holz-Verbindung kombiniert mit
Bulldogdübel C2 und Passring CCSW
Aus den oberen Formeln zusammengefasst lassen sich die in den
Tabellen 10 bis 12 angegebenen Tragfähigkeiten ermitteln.
Charakteristische Werte der Tragfähigkeit des CCS im BT1 auf Hirnholz Tabelle 10
Art. Nr.
CSFT Schrauben Charakteristische Werte der Tragfähigkeit [kN] für ρk = 350 kg/m³
Abmessung Schraubbild Anzahl Zugkraft Querkraft 1) 2)
Ø × ℓ Nr. n R2,k R3,k R4,k
CCS30/70 5,0×70
1 8 40,7 23,3 23,3
2 4 17,0 11,5 13,0
3 6 28,8 21,7 17,8
4 4 17,0 9,9 9,1
CCS40/85 6,0×85
1 8 46,4 28,3 28,3
2 4 19,0 14,5 16,2
3 6 32,7 26,3 22,1
4 4 19,0 12,5 11,6
CCS40/110 6,0×110
1 8 57,9 31,8 31,8
2 4 24,8 15,9 18,2
3 6 41,3 29,8 24,1
4 4 24,8 13,9 12,8
CCS50/85 6,0×85
1 8 45,5 29,7 29,7
2 4 18,6 16,0 17,7
3 6 32,0 27,7 23,6
4 4 18,6 14,0 13,2
CCS50/110 6,0×110
1 8 57,0 33,1 33,1
2 4 24,3 17,5 19,7
3 6 40,6 31,2 25,6
4 4 24,3 15,5 14,4